CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 271/2015

Solicita  informações  sobre  aquisição  de
mobiliário pelo Centro Comunitário e Social
Dorcas,  relativo  às  unidades  da  Vila
Pioneiro, Jardim Coopagro e Casa Lar.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal  solicitando informações referentes  a  aquisição de mobiliário  pelo  Centro
Comunitário e Social Dorcas, relativo às unidades da Vila Pioneiro, Jardim Coopagro e
Casa Lar.

As informações serão de suma importância para os encaminhamentos a
serem feitos por esta Casa de Leis.

Deseja-se saber:

I – se houve aquisição de mobiliário pela entidade supramencionada no
comércio de Toledo no período do ano de 2009 até a presente data?

II  –  em  quais  comércios  (razão  social  e  CNPJ)  foram  feitas  essas
compras e em quais datas, especificamente?

III – qual a finalidade, especificamente, de cada mobiliário adquirido no
prazo supramencionado?

IV – apresente cópia das notas de todas as aquisições de mobiliário
feitas no período de 2009 até a presente data.

SALA DAS SESSÕES, 2 de setembro de 2015.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D4EA6FFDF1433C8D9C12E2FE7F838B10 CODIGO DO DOCUMENTO: 010079
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 271/2015
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos